
1 
 

Protokół Nr XXV/2017 
z   Sesji Rady Gminy Malechowo 

odbytej w dniu 31 stycznia 2017 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1205 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1330 

 
W XXV sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem 

Gminy Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło 15 Radnych,  osoby 
zaproszone – min.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi.  
Listy obecności stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.  
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady XXV 
sesji Rady Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych 
Gminy Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, i Sołtysów. 
Przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 Radnych - 
wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w 
terminie zgodnym w przypadku sesji zwołanej na wniosek. Zawiadomienie o sesji zostało 
również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie internetowej 
UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Pan Wójt wniósł o wprowadzenie do porządku posiedzenia w punkcie 9 projektu uchwały w 
sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli do nowego 
ustroju szkolnego. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie projektu uchwały do porządku 
posiedzenia. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku 
obrad głosowało 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji wraz z 
wprowadzonym projektem uchwały. 
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Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 
 

c)  przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy 

 
Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 

zapoznać z ich treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 

 
XXV sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołów z XXIV sesji Rady Gminy Malechowo. 

2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

4. Wolne wnioski: 

1. Przedstawienie sprawozdania z działalności Straży Gminnej w Malechowie za 2016 r. – Marek 

Januszewski – Komendant Straży Gminnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchylenia uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego działki nr 393/8 położonej w obrębie ewidencyjnym Pękanino, gm. Malechowo, 

2) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

obrębach Lejkowo i Zielenica, gm. Malechowo, 

3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 189/44 położoną w obrębie ewiden-

cyjnym Podgórki, 

4) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 409/64 położoną w obrębie ewiden-

cyjnym Ostrowiec, 

5) przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, 

6) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Malechowo na lata 2017 - 2019, 

7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, 

8) zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Malechowo na 2017 rok. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

7. Zakończenie. 
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Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 
 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Eugeniusz Hamplewski zapytał czy w Sulechowie powstanie kopalnia piasku 

kwarcowego. 

Ad. 4 Wolne wnioski. 

 

 Sołtys Sołectwa Niemica Agata Zawadzka zwróciła się do radnych powiatu i poprosiła o 

montaż lamp przy drodze prowadzącej do Kusic oraz remont wskazane drogi powiatowej. 

 Sołtys Sołectwa Sulechowo Mirosława Cicha zwróciła się z prośbą o rozwiązanie 

problemu związanego z zatoczką autobusową przed sklepem spożywczym. 

 Dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika powiadomiła przybyłych o uzyskaniu 

przez ww. szkołę tytułu „szkoły uczącej się” i odczytała list gratulacyjny przesłany dla szkoły w 

związku z wdrażaniem programu i realizowaniem nowych metod nauczania. 

 Radna Anetta Wiącek zaproponowała, żeby zorganizować festyn gminny dla wszystkich 

dzieci z terenu Gminy Malechowo z okazji Dnia Dziecka. 

 

Następnie sprawozdanie z działalności Straży Gminnej za 2016 rok przedstawił Komendant 

Straży Gminnej Marek Januszewski. 

Radny Paweł Zając zapytał czy prowadzone są czynności związane z usunięciem laminatów w 

miejscowości Żegocino. 

Komendant udzielił informacji, że czynności są prowadzone, jednakże w pierwszej kolejności 

należy ustalić formę własności. 

Sołtys Sołectwa Kusice Andrzej Robakowski zapytał czy straż gminna może wejść na prywatną 

posesję? 

Komendant poinformował, że straż gminna posiada upoważnienie wójta do kontrolowania 

firm i w związku z tym może wejść na prywatną posesję. W momencie, gdy właściciel nie 

zgadza się na wpuszczenie strażnika na posesję wówczas wniosek zostaje skierowany do sądu. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchylenia uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego działki nr 393/8 położonej w obrębie ewidencyjnym Pękanino, gm. Malechowo, 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
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Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego działki nr 393/8 położonej w obrębie ewidencyjnym Pęka-

nino, gm. Malechowo została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXV/197/2017. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

2) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w ob-

rębach Lejkowo i Zielenica, gm. Malechowo, 

 

Pan wójt wniósł o autopoprawkę dotyczącą uszczegółowienia zapisu § 3.  

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnie-

sioną autoporawką. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego w obrębach Lejkowo i Zielenica, gm. Malechowo została podjęta jed-

nogłośnie, nadano jej Nr XXV/198/2017. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 189/44 położoną w obrębie ewiden-

cyjnym Podgórki, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 189/44 po-

łożoną w obrębie ewidencyjnym Podgórki została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XXV/199/2017. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

4) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 409/64 położoną w obrębie ewiden-

cyjnym Ostrowiec, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
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Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 409/64 po-

łożoną w obrębie ewidencyjnym Ostrowiec została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XXV/200/2017. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

5) przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, 

 

Pan wójt wniósł o autopoprawkę dotyczącą § 1 pkt. 4 należy wpisać obręb ewidencyjny 

Ostrowiec. 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnie-

sioną autopoprawką. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXV/201/2017. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do pro-

tokołu. 

 

6) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Malechowo na lata 2017 - 

2019, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Male-

chowo na lata 2017 – 2019 została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXV/202/2017. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  
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Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr XXV/203/2017. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

8) zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Malechowo na 2017 rok, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Malechowo na 

2017 rok została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXV/204/2017. Uchwała stanowi załącz-

nik nr 16 do protokołu. 

 

9) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli do nowego ustroju szkol-

nego. 

 

Pan Wójt poinformował o autopoprawce w związku z § 2 i § 4 należy w obu przypadkach z pkt 1 

przenieść miejscowości Włodzisław, Drzeńsko i Zalesie do pkt 3. 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnie-

sioną autopoprawką. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli 

do nowego ustroju szkolnego została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXV/205/2017. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

Ad. 6 

Pan wójt poinformował, że nie posiada informacji na temat kopalni piasku kwarcowego, 

natomiast w miejscowości Niemica sytuacja zostanie jeszcze raz przeanalizowana. W związku 

z parkowaniem na zatoczce autobusowej to przepisy mówią jasno, że żaden pojazd nie może 

tam parkować. 
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Radny powiatu Kazimierz Szewczuk zaprosił obecnych radnych na II spotkanie samorządowe 

do SDK w Sławnie na godzinę 16:30. 

 

 

Ad. 7 
Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła obrady XXIV sesji 

nadzwyczajnej Rady Gminy Malechowo. 
 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
      /-/ Jolanta Kieres 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 7 
Ilość załączników: 17 


